
Znak sprawy: RDK.271.1.2011          Kłodawa, 05.01.2012r. 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU 
Numer ogłoszenia w BZP: 5407 - 2012; data zamieszczenia: 05.01.2012 

 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 
I. 1) Nazwa i adres: Gmina Kłodawa, ul.Gorzowska 40, 66-415 Kłodawa, woj. lubuskie, tel. 095 7216669, faks (095) 721 66 60. 
Adres strony internetowej zamawiającego: www.klodawa.pl 
I. 2) Rodzaj zamawiającego: administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 
II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: wykonywanie remontów bieżących w zakresie utrzymania i naprawy nawierzchni 
dróg gminnych oraz wewnętrznych będących w zarządzie Gminy Kłodawa w 2012r. 
II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 
II.1.3) Określenie przedmiotu zamówienia: wykonywanie remontów bieżących w zakresie utrzymania i naprawy nawierzchni dróg gminnych oraz 
wewnętrznych będących w zarządzie Gminy Kłodawa w 2012r. Łączna długość dróg pozostających w zarządzie Wójta Gminy wynosi: 146,7 km.  
Zakres robót obejmuje m.in.:  
1) remonty cząstkowe dróg i ulic gminnych oraz wewnętrznych na terenie Gminy Kłodawa na całej szerokości pasa drogowego, a w 
szczególności wykonywanie robót w następujących zakresach: naprawy dróg gruntowych - profilowanie, zagęszczanie i odwodnienie.  
2) remonty cząstkowe jezdni o nawierzchniach nieutwardzonych: - remonty cząstkowe nawierzchni z kruszyw łamanych, stabilizowanych 
mechanicznie, - remonty cząstkowe nawierzchni żwirowych,  
3) roboty ziemne: roboty ziemne mechaniczne z odwiezieniem urobku;  
4) wykonanie warstw odsączających;  
5) wykonanie podbudowy: - podbudowy z kruszywa naturalnego, - podbudowy z kruszywa łamanego betonowego, - podbudowy z kruszywa 
łamanego granitowego, bazaltowego.  
6) wykonanie nawierzchni dróg nieulepszonych: - nawierzchnie żwirowe, - nawierzchnie z kruszywa łamanego (granitowego, bazaltowego).  
Wszystkie roboty budowlane będące przedmiotem zamówienia należy wykonać zgodnie z Przedmiarami Robót określonymi każdorazowo dla 
poszczególnych robót, zgodnie z zapotrzebowaniem określanym na Karcie zlecenia robót, wg cen jednostkowych zaoferowanych w kosztorysie 
ofertowym. Rozliczenie za wykonanie robót odbywać się będzie w oparciu o ceny jednostkowe zaproponowane w kosztorysie ofertowym i 
rzeczywiste ilości wynikające z bieżących potrzeb zamawiającego w okresie realizacji zamówienia.. 
II.1.4) Nie przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających. 
II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.23.31.42-6, 45.23.31.41-9, 45.23.32.20-7. 
II.1.6) Nie dopuszcza się złożenie oferty częściowej. Nie dopuszcza się złożenie oferty wariantowej. 
II.2) Czas trwania zamówienia: od podpisania umowy do 31.12.2012r. 
 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, FINANSOWYM I TECHNICZNYM 
III.1) WADIUM - Wykonawca zobowiązany jest do wniesienia wadium w wysokości: 1.000,00zł (słownie: jeden tysiąc złotych i 00/100). 
III.2) Nie przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia. 
 
III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

 III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania - 
Zamawiający nie stawia szczegółowego warunku w tym zakresie. 

 III.3.2) Wiedza i doświadczenie - opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku: 
o Zamawiający stwierdzi, iż Wykonawca spełnił warunki określone w art.22 ust.1 ustawy Pzp, jeśli w szczególności 

wykaże on, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończył co 
najmniej dwa zamówienia dotyczące robót budowlanych będących przedmiotem zamówienia o wartości co najmniej 
200.000 zł brutto każde. 

 III.3.3) Potencjał techniczny - Zamawiający nie stawia szczegółowego warunku w tym zakresie. 

 III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia - opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
o Zamawiający stwierdzi, iż Wykonawca spełnił warunki określone w art.22 ust.1 ustawy Pzp, jeśli w szczególności 

wykaże on, że dysponuje wskazanymi poniżej osobami zdolnymi do wykonania zamówienia: Kierownikiem Robót 
posiadającym uprawnienia budowlane w specjalności drogowej w zakresie kierowania robotami oraz przynależącym 
do właściwej Izby Samorządu Zawodowego. 

 III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa - Zamawiający nie stawia szczegółowego warunku w tym zakresie. 
 
III.4) Informacja o oświadczeniach lub dokumentach, jakie mają dostarczyć Wykonawcy w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w 
postępowaniu oraz niepodlegania wykluczeniu na podstawie art.24 ust.1 ustawy Pzp. 

 III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 ust.1 ustawy, oprócz oświadczenia o 
spełnieniu warunków udziału w postępowaniu, należy przedłożyć: 

 wykaz robót budowlanych w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku wiedzy i doświadczenia, 
wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, z 
podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz załączeniem dokumentu potwierdzającego, że 
roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone 



 wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności odpowiedzialnych za 
świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich 
kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych dla wykonania zamówienia, a także 
zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami 

 III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, należy przedłożyć: 

 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 

 aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru, w celu wykazania 
braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert, a w stosunku do osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 
ustawy 

 III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych - jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, przedkłada: 
III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania potwierdzający, że: 

 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

III.7) Nie ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla wykonawców, u których ponad 50 % pracowników stanowią 
osoby niepełnosprawne. 

SEKCJA IV: PROCEDURA 
IV.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 
IV.2) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 
IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie. 
IV.3) Zmiana umowy - dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian: 
Zamawiający informuje, iż przewiduje możliwość zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano 
wyboru wykonawcy, w przypadku wystąpienia co najmniej jednej z okoliczności wymienionych poniżej, z uwzględnieniem podawanych warunków 
ich wprowadzenia:  
1) zmiana obowiązującej wysokości stawki podatku VAT, (jeżeli w trakcie realizacji przedmiotu umowy nastąpi zmiana stawki podatku VAT dla 
robot objętych przedmiotem zamówienia, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany wynagrodzenia umownego o kwotę równą różnicy w kwocie 
podatku zapłaconego przez Wykonawcę – dot. to części wynagrodzenia za roboty, których w dniu zmiany stawki podatku VAT jeszcze nie 
wykonano).  
2) zmiana kierownika robot, przedstawionego w ofercie jedynie za uprzednią pisemną zgodą Zamawiającego, akceptując nowego kierownika 
robót, w przypadku, gdy:  
a) Wykonawca z własnej inicjatywy proponuje zmianę kierownika robót w przypadkach: - choroby lub innych zdarzeń losowych dotyczących 
kierownika robót lub nie wywiązywania się kierownika robót z obowiązków wynikających z umowy, - jeżeli zmiana kierownika robót stanie się 
konieczna z jakichkolwiek przyczyn niezależnych od Wykonawcy (np. rezygnacji),  
b) Zamawiający może zażądać od Wykonawcy zmiany kierownika robót, jeżeli uzna, że nie wykonuje on swoich obowiązków wynikających z 
umowy. Wykonawca zobowiązany jest zmienić kierownika robót zgodnie z żądaniem Zamawiającego we wskazanym przez Zamawiającego 
terminie. W przypadku zmiany kierownika robót - nowy kierownik robót musi spełniać wymagania określone w SIWZ dla danego specjalisty.  
3) jeśli w ramach wykazania spełniania warunku wiedzy i doświadczenia Wykonawca korzysta z zasobów podmiotu trzeciego, który będzie brał 
udział w realizacji części zamówienia jako podwykonawca - Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany podwykonawcy jeśli wykaże on, że 
posiada co najmniej takie doświadczenie jakie wymagane było dla spełnienia warunku wiedzy i doświadczenia,  
4) zmiana w zakresie zmniejszenia zakresu rzeczowego robót, co w konsekwencji prowadzić może do odpowiedniego zmniejszenia 
wynagrodzenia Wykonawcy,  
5) zmiana terminu realizacji umowy z przyczyn niezależnych od stron umowy,  
6) w innych sytuacjach, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy i mających charakter zmian nieistotnych tj. nie 
odnoszących się do warunków, które gdyby zostały ujęte w ramach pierwotnej procedury udzielania zamówienia, umożliwiłyby dopuszczenie 
innej oferty niż ta, która została pierwotnie dopuszczona,  
7) zmiany unormowań prawnych powszechnie obowiązujących, które będą miały wpływ na realizację umowy,  
8) gdy zmiany są korzystne dla Zamawiającego. 
IV.4) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków zamówienia: www.klodawa.pl 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd Gminy Kłodawa ul.Gorzowska 40, 66-415 Kłodawa. 
IV.5) Termin składania ofert: 20.01.2012 godzina 10:00, miejsce: Urząd Gminy Kłodawa ul.Gorzowska 40, 66-415 Kłodawa. 
IV.6) Termin związania ofertą: 30 dni (od ostatecznego terminu składania ofert). 
IV.4.7) Nie przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozum ienia o 
Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie całości lub części zamówienia. 
 
 
 

Wójt Gminy Kłodawa 
Anna Mołodciak 


